São Paulo, 13 de junho de 2018
RGL 3359/14
Of. SGP n.º 812/18
Senhor Governador

Tenho a honra de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, para os fins do disposto no artigo 28, § 7.º da Constituição Estadual, que na 30.ª Sessão Extraordinária, realizada em 13 de junho corrente, foi rejeitado pela Assembléia Legislativa o veto parcial oposto pela Mensagem A-n.º 30/2018, de 12 de janeiro, ao Projeto de Lei n.º 638, de 2014, e, em conseqüência, mantido o projeto.

De autoria dos Deputados FERNANDO CAPEZ e BRUNO COVAS, o referido projeto, convertido na Lei n.º 16.660, de 12 de janeiro de 2018, dispõe sobre a regulamentação das atividades das farmácias no âmbito de sua atuação.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

A Sua Excelência o Senhor MÁRCIO FRANÇA
Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

CAPITAL